[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2018 № 145

г. Слободской Кировской области

О внесении изменений

в постановление администрации города Слободского от 24.05.2017 №928

В соответствии  со статьей 5 Федерального закона от 29.12.2015 №388- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», в целях реализации мероприятия  «Поддержка и развитие талантливых и одаренных детей» муниципальной Программы «Развитие образования города Слободского на 2014- 2018 годы»,  утвержденной постановлением администрации города Слободского от 31.10.2013 № 242,  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о поощрительных выплатах одаренным детям города Слободского, утвержденное  постановлением администрации города Слободского от 24.05.2017 №928 «Об утверждении Положения о поощрительных выплатах одаренным детям города Слободского», а именно:
1.1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:

«Определение получателей выплат производится коллегией при отделе образования и молодежной политики администрации города Слободского (далее – коллегия) на основании ходатайств образовательных организаций с приложением характеристик обучающихся и воспитанников».

1.2. Подпункт 2.1.3 пункта 2 изложить в новой редакции:

«Выплаты производятся  в случае выделения средств на данные цели».

1.3. Пункт  2 дополнить подпунктом 2.1.4 следующего содержания:

«При определении права (в  том числе при принятии решения об отказе в предоставлении) на меру социальной поддержки коллегия использует сведения, содержащиеся в единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее- ЕГИССО)».

2. Организационному отделу администрации города Слободского  обнародовать постановление на официальном сайте администрации города  Слободского.

3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.
4. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.
Глава  города Слободского
                И.В.Желвакова